
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO II. 9 ? i

Oggetto: Approvazione del Piano Annuale di Formazione e determinazione dei fondi
destinati alla formazione per l'anno 2013

SETTORE

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente ResponsabileJdel Settore
(Dott. Giovanni Annino)

Seduta del giorno 1 1 APR. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

II COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N° 16 del 09 gennaio 20 13

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il D.A. 890 del 17.06.2002, "Direttive per l'accreditamento istituzionale delle
strutture sanitarie della Regione Siciliana", prevede, da parte delle Aziende Sanitarie della
Regione, la predisposizione di un Piano Annuale di Formazione e Aggiornamento del
Personale;

Considerata la comunicazione pervenuta dalla Commissione Nazionale per la formazione
continua, con la quale è stato comunicato l'accreditamento provvisorio dell'Azienda Garibaldi,
quale Provider Nazionale ECM, con il numero 779;

Considerato che, a seguito della convenzione stipulata tra la Regione Siciliana e l'Agenas,

questa Azienda ha chiesto e ottenuto il passaggio al sistema ECM regionale con il n. 397;

Vista la nota del Direttore Generale n. 180 del 01.10.2012, inviata ai Direttori e Responsabili di
Unità Operativa, con la quale è stata avviata la rilevazione dei bisogni formativi del personale
sanitario, relativa alla programmazione della formazione per l'anno 2013;

Vista la nota del Direttore Amministrativo n. 219 del 21.11.2012, inviata ai Direttori delle
funzioni amministrative, con la quale è stata avviata la rilevazione dei bisogni formativi del
personale amministrativo, relativa alla programmazione della formazione per l'anno 2013;

Visto l'allegato Piano Formativo 2013, presentato dal Responsabile dell'I).O. Formazione, a
seguito delle proposte di massima pervenute dai Direttori e Responsabili di Unità Operativa;

Acquisito il parere favorevole del Comitato Tecnico-Scientifico per la formazione del Personale
- istituito con atto n. 479 del 07.11.05 - espresso nella seduta del 27.11.2012;

Preso atto dei percorsi formativi già autorizzati e realizzati;

Richiamate le disposizioni previste dall'accordo Stato Regioni del 1 agosto 2007, dall'accordo
Stato Regioni del 5 novembre 2009 e dall'accordo Stato Regioni del 19 aprile 2012, che
definiscono il nuovo sistema di formazione continua in medicina;

Visti i sotto elencati Decreti emanati dall' Assessore alla Sanità della Regione Siciliana:

- D. A. 1465 del 28.05.10, "Recepimento ed adozione dei contenuti dell'Intesa 25.03.09 e
degli Accordi Stato Regioni 1.08.07 e 5.11.09, sanciti in sede di Conferenza Stato-
Regioni";

- D.A. 1050/2011 "Linee guida per il riordino del sistema siciliano di formazione continua
in medicina (ECM);

- D.A. 1051/2011 "Determinazione contributi provider";
- D..A. del 07.09.12 Approvazione dell'assetto organizzativo delle unità operative per la

formazione nelle aziende sanitarie della regione siciliana e relative linee guida;

Ritenuto opportuno adottare il Piano Annuale di Formazione e Aggiornamento del Personale
per l'anno 2013, sulla base delle proposte di massima pervenute dai Direttori e Responsabili di
struttura;

Considerata la spesa sostenuta per la formazione nell'anno 2012;

Ritenuto opportuno, costituire il fondo per la formazione e l'aggiornamento del personale per
l'anno 2013, destinandovi la somma di €69.000,00;



Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff del D.G. Doti Giovanni Annino che, con

la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il Piano Annuale di Formazione e aggiornamento del personale per l'anno 2013,

allegato al presente atto quale parte integrante;

Costituire il fondo per la formazione e l'aggiornamento del personale per l'anno 2013,
destinandovi la somma di € 69.000,00

Dichiarare il Presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(Dott. Giovanni Armino)

IL DIREI
(Dott.ssa/1Ma/rihella léfìna)

IL COMMISSA
(Dott. A

IL DIRETTORE AMMIN
(Dott. ssa Rosaria

ORDINARIO
ellicanò)

RATIVO
olito)

IL SE


